
UCHWAŁA NR XXX.537.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10, art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 218, art. 219, art. 220, art. 222 ust.1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 258 ust.1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 2021, poz. 305 z późn. zm.) 
oraz art. 26 ust. 1, 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 
z późn.  zm.), 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje 

§ 1. Łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na rok 2022, w wysokości 50.488.017,32 zł, 
z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 35.718.131,43 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 14.769.885,89 zł,  

szczególowo określone w Tabeli Nr 1. 

§ 2. Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na rok 2022, w wysokości 54.214.071,32 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 36.478.927,41 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 17.735.143,91 zł,  

szczególowo określone w Tabeli Nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3.726.054,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących źródeł: 

1. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  - przychody te stanowią dotację majątkową otrzymaną w 2020 roku na 
realizacje inwestycji własnych ze środków Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych                                
w kwocie 3.056 000,00 zł; 

2. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych, w kwocie 670.054,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.770.054,00 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 
2.044.000,00 zł. szczegółowo określone w Tabeli Nr 3. 

§ 5. Tworzy się: 

a) rezerwę ogólną w wysokości 80.000 zł; 
b) rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 110.000 zł. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości  4.388.504,00 zł, szczególowo określone w Tabeli Nr 4. 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
275.000 zł. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 546.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, szczegółowo 
okreslone w Tabeli Nr 5. 

§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000 zł oraz wydatki 
w kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
zgodnie z Tabelą Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



§ 9. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2.300.000 zł oraz 
wydatki z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w kwocie 2.300.000 zł. 

§ 10. W wydatkach budżetu gminy wyodrębnia się wydatki funduszu sołeckiego w łącznej kwocie 
346.893,18 zł, zgodnie z Tabelą Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się zakres i kwoty dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1. 

§ 12. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu zaciąganego na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000 zł. 

§ 14. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone 
w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 
wysokości 1.000.000 zł, 

2) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową gminy, 

3) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów kierownikom 
jednostek organizacyjnych gminy. 

§ 15. Ustala się, że zwrot wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejsza wydatki roku 
budżetowego. Zwrot wydatków dokonywanych w danym roku budżetowym, a dotyczącym roku poprzedniego 
będzie stanowić dochód gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Dochody budżetu Gminy Ożarowice w 2022 roku 

 
            w złotych 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 313 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 243 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 3 400,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

240 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 70 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

70 000,00 

750   Administracja publiczna 413 799,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 36 799,00 

Tabela Nr 1

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

36 799,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 377 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

7 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 250 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
1 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 200,00 

752   Obrona narodowa 800,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 800,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

800,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

19 444 033,48 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 100 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 2



  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 
100 000,00 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

6 516 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 300 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 10 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 3 500,00 

 75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 426 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 15 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 500 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 5 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
5 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
325 011,48 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
50 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 225 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
15 011,48 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 9 076 022,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 152 644,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 923 378,00 

758   Różne rozliczenia 6 736 612,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 3



 75801 
 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
6 736 612,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 736 612,00 

801   Oświata i wychowanie 1 034 237,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 59 698,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

49 698,00 

 80104  Przedszkola 427 539,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 55 000,00 

  0830 Wpływy z usług 163 229,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

203 310,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 541 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
291 000,00 

  0830 Wpływy z usług 250 000,00 

 80195  Pozostała działalność 6 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 10 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 209 902,45 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

102 593,45 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 4



 
85213 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 707,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

2 707,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
9 177,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

9 177,00 

 85216  Zasiłki stałe 25 677,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

25 677,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 62 950,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

62 950,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 6 798,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

6 798,00 

 85295  Pozostała działalność 102 593,45 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

102 593,45 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

102 593,45 

855   Rodzina 5 071 205,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 667 782,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 661 282,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 5



 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 691 041,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 676 041,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

4 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

12 382,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

12 382,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 700 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 580 000,00 

  0830 Wpływy z usług 120 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 477 942,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

162 942,50 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 300 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 298 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 162 942,50 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

162 942,50 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

162 942,50 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
15 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 6



  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

bieżące razem: 35 718 131,43 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

265 535,95 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 4 380 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

380 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
4 000 000,00 

 70095  Pozostała działalność 380 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

380 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

380 000,00 

801   Oświata i wychowanie 700 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

700 000,00 

 80104  Przedszkola 700 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

700 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

700 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 689 885,89 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

9 689 885,89 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 689 885,89 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

9 689 885,89 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

9 689 885,89 

majątkowe razem: 14 769 885,89 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 769 885,89 

Ogółem: 50 488 017,32 

 w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

11 035 421,84 

 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 7



 
 
 
 
 

Wydatki budżetu Gminy Ożarowice w 2022 roku 
                 w złotych 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

W tym: 
Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

 

Wynagrodzenia 

I składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

Na program 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w 

art.5 ust.1  

pkt 2 I 3 

 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

010   Rolnictwo i 

łowiectwo 

1 899 057,50 551 700,00 506 600,00 0,00 506 600,00 45 100,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 347 357,50 1 347 357,50 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
597 357,50 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 357,50 347 357,50 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 
1 295 100,00 295 100,00 250 000,00 0,00 250 000,00 

45 100,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała 

działalność 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40003  Dostarczanie 

energii elektrycznej 
2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

500   Handel 41 792,00 11 792,00 11 792,00 11 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 50095  Pozostała 

działalność 

41 792,00 11 792,00 11 792,00 11 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 

łączność 

3 955 129,00 2 383 223,00 434 000,00 0,00 434 000,00 1 949 2

23,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 571 906,00 1 571 906,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 

2 034 223,00 2 034 223,00 85 000,00 0,00 85 000,00 1 949 2

23,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne 

gminne 

1 831 906,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 571 906,00 1 571 906,00 0,00 0,00 0,00 

 60053  Infrastruktura 

telekomunikacyjna 
89 000,00 89 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

1 860 000,00 360 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami 

1 690 000,00 190 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Tabela Nr 2

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 70007  Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała 

działalność 

158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność 

usługowa 

166 000,00 166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała 

działalność 

96 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 

publiczna 

6 229 338,00 5 849 338,00 5 423 618,00 4 124 444,00 1 299 174,00 163 720

,00 

262 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy 

wojewódzkie 

36 799,00 36 799,00 36 799,00 36 444,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa 

powiatowe 

3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 3 200,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 

186 750,00 186 750,00 17 050,00 0,00 17 050,00 0,00 169 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

4 714 560,00 4 334 560,00 4 315 060,00 3 380 800,00 934 260,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

97 031,00 97 031,00 92 031,00 0,00 92 031,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

916 178,00 916 178,00 913 178,00 686 200,00 226 978,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała 

działalność 

274 820,00 274 820,00 49 500,00 21 000,00 28 500,00 160 520

,00 

64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki 

obronne 

800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

427 672,00 427 672,00 342 672,00 51 000,00 291 672,00 
45 000,

00 
40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 

pożarne 

397 672,00 397 672,00 312 672,00 51 000,00 261 672,00 45 000,

00 

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie 

kryzysowe 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu 

publicznego 

604 133,00 604 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 2



 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i 

pożyczek oraz 

innych zobowiązań 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do 

tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki 

604 133,00 604 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 604 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 308 094,00 308 094,00 308 094,00 0,00 308 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75831  
Część 

równoważąca 

subwencji ogólnej 

dla gmin 

118 094,00 118 094,00 118 094,00 0,00 118 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 

wychowanie 

12 976 453,00 12 976 453,00 11 174 063,00 9 104 143,00 2 069 920,00 1 449 5

50,00 

352 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 806 839,00 6 806 839,00 6 123 250,00 5 355 600,00 767 650,00 443 289

,00 

240 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

476 000,00 476 000,00 460 900,00 440 150,00 20 750,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 2 356 673,00 2 356 673,00 1 718 619,00 1 345 700,00 372 919,00 584 554

,00 

53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 355 493,00 355 493,00 343 553,00 334 770,00 8 783,00 0,00 11 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie 

uczniów do szkół 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 

40 170,00 40 170,00 40 170,00 0,00 40 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
1 666 271,00 1 666 271,00 1 659 771,00 1 054 500,00 605 271,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci w 

przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach 

podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

234 705,00 234 705,00 38 000,00 33 600,00 4 400,00 
196 705

,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 3



 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

856 002,00 856 002,00 605 500,00 537 823,00 67 677,00 
225 002

,00 
25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała 

działalność 

104 300,00 104 300,00 104 300,00 2 000,00 102 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 605 300,00 605 300,00 321 300,00 122 000,00 199 300,00 283 000

,00 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85121  Lecznictwo 

ambulatoryjne 

59 300,00 59 300,00 59 300,00 0,00 59 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie 

narkomanii 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
528 000,00 528 000,00 256 000,00 122 000,00 134 000,00 

271 000

,00 
1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała 

działalność 

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 385 888,45 1 365 888,45 1 111 877,00 732 741,00 379 136,00 0,00 151 418,00 102 593,45 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w 

rodzinie 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia z 

pomocy społecznej 

oraz za osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w 

centrum integracji 

społecznej 

3 613,00 3 613,00 3 613,00 0,00 3 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

298 797,00 298 797,00 234 620,00 0,00 234 620,00 0,00 64 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki 

mieszkaniowe 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 35 743,00 35 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

833 097,00 813 097,00 809 997,00 685 094,00 124 903,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

57 847,00 57 847,00 32 647,00 32 647,00 0,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 4



 85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 
13 198,00 13 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała 

działalność 

129 593,45 129 593,45 22 000,00 15 000,00 7 000,00 0,00 5 000,00 102 593,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
21 000,00 21 000,00 12 000,00 8 790,00 3 210,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne 

wspomaganie 

rozwoju dziecka 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 8 790,00 3 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna 

dla uczniów o 

charakterze 

socjalnym 

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 5 431 736,00 5 431 736,00 1 234 799,00 908 018,00 326 781,00 0,00 4 196 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie 

wychowawcze 
2 666 282,00 2 666 282,00 27 621,00 22 621,00 5 000,00 0,00 2 638 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

1 691 041,00 1 691 041,00 137 765,00 126 517,00 11 248,00 0,00 1 553 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 42 880,00 42 880,00 42 880,00 38 880,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby pobierające 

zasiłki dla 

opiekunów 

12 382,00 12 382,00 12 382,00 0,00 12 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 

dziećmi w wieku do 

lat 3 

1 018 951,00 1 018 951,00 1 013 951,00 720 000,00 293 951,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała 

działalność 

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

13 706 578,37 3 506 697,96 3 506 697,96 174 666,00 3 332 031,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 199 880,41 
10 199 880,4

1 

10 199 880,

41 
0,00 0,00 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 5



 90002  
Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 167 666,00 2 132 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie 

miast i wsi 

41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni 

w miastach i 

gminach 

142 872,36 142 872,36 142 872,36 7 000,00 135 872,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

10 685 706,01 485 825,60 485 825,60 0,00 485 825,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 199 880,41 
10 199 880,4

1 

10 199 880,

41 
0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla 

zwierząt 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
489 500,00 489 500,00 489 500,00 0,00 489 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała 

działalność 

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

2 000 900,00 1 862 900,00 52 900,00 0,00 52 900,00 
1 810 0

00,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

1 272 900,00 1 272 900,00 32 900,00 0,00 32 900,00 
1 240 0

00,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała 

działalność 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 93 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała 

działalność 

78 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 54 214 071,32 36 478 927,41 25 003 412,96 15 238 794,00 9 764 618,96 
5 745 5

93,00 
5 023 195,00 102 593,45 0,00 604 133,00 17 735 143,91 

17 735 143,9
1 

10 199 880,
41 

0,00 0,00 

 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 6



 
 
 
 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 
          w złotych 

Paragraf Treść Kwota na 2022 rok 
PRZYCHODY 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

             3 327 000,00     

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy              2 443 054,00     

RAZEM              5 770 054,00     

ROZCHODY 

982 Wykup innych papierów wartościowych                 900 000,00     

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów              1 144 000,00     

RAZEM 2 044 000,00  
 

Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej   
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

                w złotych 
  

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wynagrodzenia    
         i pochodne 
od wynagrodzeń  

świadczenia 
społeczne 

Wydatki 
majątkowe 

750   Administracja publiczna           36 799,00               36 799,00                36 799,00               36 444,00         
  75011 Urzędy wojewódzkie           36 799,00               36 799,00                36 799,00               36 444,00         

751   
Urzedy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  

            1 200,00                  1 200,00                  1 200,00                 1 200,00                             -         

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa             1 200,00                  1 200,00                  1 200,00                 1 200,00         

752   Obrona narodowa                 800,00                     800,00                     800,00           
  75212 Pozostałe wydatki obronne                 800,00                     800,00                     800,00           

855   Rodzina     4 349 705,00          4 349 705,00          4 349 705,00             145 138,00         4 191 937,00       
  85501 Świadczenia wychowawcze     2 661 282,00          2 661 282,00          2 661 282,00               22 621,00         2 638 661,00       

  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

    1 676 041,00          1 676 041,00          1 676 041,00             122 517,00         1 553 276,00       

Tabela Nr 4

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



  85513 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

          12 382,00               12 382,00                12 382,00           

Ogółem     4 388 504,00          4 388 504,00          4 388 504,00             182 782,00         4 191 937,00                      -       
 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki z 
przeznaczeniem na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku 
        
       w złotych 
Rozdział Nazwa zadania  Kwota 
  DOCHODY 275 000,00 

75618 Opłaty za zewzwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 275 000,00 
        
  WYDATKI 546 000,00 

85153 Przeciwdziałanie narkomanii 6 000,00 

85154 Program profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych 528 000,00 
85195 Pozostała działalność - Izby wytrzeźwień 12 000,00 

 

Tabela Nr 5

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wielkość dochodów planowanych do uzyskania z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 
wielkość wydatków związanych z gromadzeniem tych środków w roku 2022 

 
Rozdział Nazwa zadania Kwota 

 w zł 
90019 DOCHODY – opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 15.000 

 WYDATKI 15.000 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 1.000 

 Zakup worków do zbierania śmieci 1.000 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10.500 

 Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy 10.500 
90095 Pozostała działalność 2.500 

 Zakup środków do ochrony roślin i zwierząt  2.500 

 
 

Tabela Nr 6

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Plan wydatków przedsięwzięć realizowanych  
w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 

     
     w złotych  

Lp. Dział Rozdział Nazwa Sołectwa  Kwota  
1 900 90004 Celiny          8 253,70     

  926 92695 Celiny         18 000,00     
  Razem             26 253,70     

2 750 75075 Niezdara          5 990,09     
  750 75095 Niezdara          5 000,00     
  900 90004 Niezdara          5 000,00     
  926 92695 Niezdara         30 000,00     
  Razem             45 990,09     

3 750 75075 Ossy          4 030,73     
  900 90004 Ossy         33 000,00     
  921 92109 Ossy          6 500,00     
  Razem             43 530,73     

4 750 75075 Ożarowice         10 000,00     
  900 90004 Ożarowice         51 484,08     
  Razem             61 484,08     

5 750 75075 Pyrzowice          2 000,00     
  754 75412 Pyrzowice         33 000,00     
  900 90004 Pyrzowice          6 666,42     
  900 90095 Pyrzowice          5 000,00     
  Razem             46 666,42     

6 600 60016 Tąpkowice         15 000,00     
  750 75075 Tąpkowice          5 000,00     
  754 75412 Tąpkowice         10 000,00     
  900 90004 Tąpkowice          1 984,08     
  900 90015 Tąpkowice          9 500,00     
  921 92195 Tąpkowice         20 000,00     
  Razem             61 484,08     

7 600 60016 Zendek         50 000,00     
  750 75075 Zendek          5 000,00     
  900 90004 Zendek          6 484,08     
  Razem             61 484,08     
  SUMA           346 893,18     

 

Tabela Nr 7

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Wykaz dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Ożarowice w 2022 roku 
    w złotych 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

I. Dotacje dla jednsotek należących do sektora finansów publicznych 3 928 443,00 

1. Dotacje celowe 15 200,00 

1 750 75020 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego na 
realizację zadań bieżących powiatu związnych z działalnoscią urzędu 
pracy 

3 200,00 

2 851 85195 
Dotacja celowa dla Gminy Bytom na dofinansowanie zadań związanych z 
prowadzoną działalnością  związaną z dowozem osób z terenu Gminy 
Ożarowice do  izb wytrzeźwień 

12 000,00 

2. Dotacje podmiotowe 1 810 000,00 

1. 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy 1 240 000,00 

2. 921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy 570 000,00 

3. Wpłaty gmin 2 103 243,00 

1 010. 01030. Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów podatku rolnego 2 600,00 

2 010 01044 Wpłata gminy na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Oczyszczania 
Ścieków 

45 100,00 

3 600 60004 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Mertopolii na komunikację 
pasażerską  1 949 223,00 

4 750 75095 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Mertopolii  106 320,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 819 750,00 

1. Dotacje celowe 370 200,00 

1. 750 75095 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i wolontariacie tzw. 
"Małe granty"     54 200,00 

2. 754 75412 Dotacja celowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla jednostek OSP 
z terenu Gminy Ożarowice 45 000,00 

3.  851 85154 
Dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na zadania z zakresu kultury fizycznej i aktywności 
związanych z przeciwdziałaniem aloholizmowi 

271 000,00 

2. Dotacje podmiotowe 1 449 550,00 

1. 801 80101/ 
80150 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach 668 291,00 

2. 801 80104/ 
80149 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach 781 259,00 

Ogółem (I + II) 5 748 193,00 

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1



 

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok 
          w złotych 
 

Przychody Wydatki 
w tym: 

w tym: Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem dotacje 

z budżetu § 265 na 
inwestycje 

ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2021 r. 

  
Dział 400  - Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę                                   
Rozdz. 40002 - Dostarczanie wody 
  

x 

1. Zakład Gospodarki Komunalnej         w 
Ożarowicach 309 000 5 410 000       6 910 000   309 000 0 

  OGÓLEM 309 000 5 410 000  0 0 6 910 000 0 309 000 0 
 

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXX.537.2021

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 21 grudnia 2021r.

Id: F36FA54E-E5D8-42F8-9A4A-C33EBAF43B4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

